
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 24. dubna 2014 

o neschválení určitých biocidních účinných látek podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 528/2012 

(Text s významem pro EHP) 

(2014/227/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 ze dne 22. května 2012 o dodávání biocidních 
přípravků na trh a jejich používání (1), a zejména na čl. 89 odst. 1 třetí pododstavec uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Nařízením Komise (ES) č. 1451/2007 (2) se zřizuje seznam účinných látek, které mají být posouzeny vzhledem 
k možnému zařazení do přílohy I, IA nebo IB směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES (3). 

(2)  Pro řadu kombinací látek/typů přípravků zařazených na uvedený seznam buď všichni účastníci ukončili svou 
účast v programu přezkoumání, nebo členský stát určený jako zpravodaj pro zhodnocení neobdržel úplnou doku
mentaci ve lhůtě stanovené v článku 9 a v čl. 12 odst. 3 nařízení (ES) č. 1451/2007. 

(3)  Komise o tom proto uvědomila členské státy podle čl. 11 odst. 2, čl. 12 odst. 1 a čl. 13 odst. 5 nařízení (ES) 
č. 1451/2007. Uvedené informace byly rovněž zveřejněny elektronicky. 

(4)  Do tří měsíců po tomto zveřejnění projevila řada společností zájem o převzetí role účastníka pro jednu nebo více 
dotčených látek a typů přípravků. Tyto společnosti však následně nepředložily úplnou dokumentaci nebo svou 
účast odvolaly. 

(5)  Podle čl. 12 odst. 4 a 5 nařízení (ES) č. 1451/2007 by proto dotyčné látky a typy přípravků neměly být schváleny 
v souladu s článkem 9 nařízení (EU) č. 528/2012. 

(6)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro biocidní přípravky, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Látky uvedené v příloze tohoto rozhodnutí se neschvalují pro typy přípravků v ní uvedené. 

25.4.2014 L 124/27 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 167, 27.6.2012, s. 1. 
(2) Nařízení Komise (ES) č. 1451/2007 ze dne 4. prosince 2007 o druhé etapě desetiletého pracovního programu uvedeného v čl. 16 odst. 2 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES o uvádění biocidních přípravků na trh (Úř. věst. L 325, 11.12.2007, s. 3). 
(3) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES ze dne 16. února 1998 o uvádění biocidních přípravků na trh (Úř. věst. L 123, 

24.4.1998, s. 1). 



Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 24. dubna 2014. 

Za Komisi 

předseda 
José Manuel BARROSO  

25.4.2014 L 124/28 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Látky a typy přípravků, které nebudou schváleny 

Název Číslo ES Číslo CAS Typ přípravku Členský stát 
zpravodaj 

bis[1-cyklohexyl-1,2-dihydroxydiazeniumato 
(2-)-O,O']měďnatý komplex 

— 312600-89-8 7 AT 

bis[1-cyklohexyl-1,2-dihydroxydiazeniumato 
(2-)-O,O']měďnatý komplex 

— 312600-89-8 9 AT 

bis[1-cyklohexyl-1,2-dihydroxydiazeniumato 
(2-)-O,O']měďnatý komplex 

— 312600-89-8 10 AT 

nonanová kyselina 203-931-2 112-05-0 10 AT 

glutaraldehyd 203-856-5 111-30-8 1 FI 

glutaraldehyd 203-856-5 111-30-8 13 FI 

oxid stříbrný 243-957-1 20667-12-3 11 SE 

4,4-dimethyloxazolidin 257-048-2 51200-87-4 6 UK 

4,4-dimethyloxazolidin 257-048-2 51200-87-4 12 UK 

4,4-dimethyloxazolidin 257-048-2 51200-87-4 13 UK 

butan-2-on-peroxid 215-661-2 1338-23-4 3 HU 

butan-2-on-peroxid 215-661-2 1338-23-4 6 HU 

poly(formaldehyd-co-akrylaldehyd) polymer 26781-23-7 3 HU 

chlorid stříbrný 232-033-3 7783-90-6 3 SE 

chlorid stříbrný 232-033-3 7783-90-6 4 SE 

chlorid stříbrný 232-033-3 7783-90-6 5 SE 

chlorid stříbrný 232-033-3 7783-90-6 13 SE 

výtažek z borovice 304-455-9 94266-48-5 10 LV 

triklosan 222-182-2 3380-34-5 2 DK 

triklosan 222-182-2 3380-34-5 7 DK 

triklosan 222-182-2 3380-34-5 9 DK 

2-fenoxyethan-1-ol 204-589-7 122-99-6 3 UK   

25.4.2014 L 124/29 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE ze dne 24. dubna 2014 o neschválení určitých biocidních účinných látek podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 (Text s významem pro EHP) (2014/227/EU) 

